
平成 29 年 4 月 

市立幼稚園・こども園の園児の保護者の皆様 

市立小・中学校の児童生徒の保護者の皆様 

池田市教育委員会 

教 育 セ ン タ ー 

                                 

 
 
若葉青葉をわたる風も快く感じられます。保護者のみなさまにおかれましては、ご健勝にてお過ごし

のことと存じます。 

平素は、池田市教育センターの事業に対し、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、本年度も、子育ての問題等でお悩みの保護者の方々が、気軽に相談できる場として「サテライ

ト教育相談室」を児童館にて開室いたします。 

  つきましては、保護者のみなさまや子どもたちが気軽に利用していただける 

「教育相談の場」となりますよう、下記のとおりお知らせいたします。 

  
― 記 － 

 

 ＜サテライト教育相談室＞                          

１．場    所   ○ 児童館（池田市古江町４２１）                               

２．相 談 日   ○ 月１回… 年間 12回（５月のみ２回） 
 

      月 

場所 
５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 

児 童 館 9日・23日 13日 11日 8日 12日 10日 14日 12日 9日 13日 13日 

           ※ 5/23以外は各日とも第２火曜日 

３．時    間    午前１０時 ～ １２時 （一人約 1時間） 

４．相 談 員    小村チエ子 さん（芸術療法士・NPO法人ライフスキル研究所理事） 

５．対   象  池田市在住の幼児・児童・生徒及びその保護者 

６．相談内容   子育て・しつけの悩み、不登校（園）、集団に適応しにくい等、教育相談一般 

７．申し込み    電話予約による相談を原則とします。（申し込み多数の場合は調整いたします） 

                  ＜申し込み先＞  池田市教育センター  ℡ 751－4971  Fax 754－5371 

                                  児童館  ℡ 752－1723 ※どちらにお申込いただいても結構です。 
 

＜ 気軽に参加できる「子育てミニ講座」にどうぞ ！ ＞ 
5月 9日に「子育てミニ講座」を行います。お気軽にお立ち寄りください。 

 

○ テーマ「 イライラ解消コラージュ（はり絵） 」 

     ～短い時間で日々のイライラ、モヤモヤが発散できる！～ 

※画材はライフスキル研究所がご用意いたします。お気軽にご参加ください。 

○ 5月 9日（火）の 午前 10時～11時 （場所：児童館） 

  ○ 申し込みは、池田市教育センター（℡ ：７５１－４９７１   Fax ：７５４－５３７１）まで 

 

＜ 問い合わせ 池田市教育センター（池田市城山町 3番 45号 ℡751－4971）＞ 


